
 
 

Tučňáci Listopad Celkem Pořadí Postup 
Emet 68 230 3.  
Krumpáč 28 164 14. – 16.  
Béďa 42 164 14. – 16.  
Zilvar 68 187 8.  
Panter 48 137 19. – 20.  
Šavlozub 65 229 4.  
Kiri 38 169 13.  
Honza 49 140 18.  
Mamut 28 124 23.  
Tom 18 122 24.  
Bubák 68 232 2.  
Oštěp 69 235 1.  
Tomáš 41 137 19. – 20.  
Celkem 630 2270 1.  

Mloci Listopad Celkem Pořadí Postup 
Soudek 34 177 10.  
Hraboš 53 194 6. – 7.  
Kelt 0 0 27. – 28.  
Žabák 0 0 27. – 28.  
Chipsík 38 171 12.  
Štófa 14 44 26.  
Rigi 47 204 5.  
Kryštof 33 159 17.  
Plamínek 9 133 22.  
Vodník 39 173 11.  
Dřívko 54 164 14. – 16.  
Domča 29 134 21.  
Prokop 43 194 6. – 7.  
Petr 58 179 9.  
Kuba 49 78 25.  
Celkem 500 2004 2.  

www.27skauti.cz 

4 

Vyšel dne: 6. 12. 2023 

Rozpis akcí na prosinec 
6. 12. 2023 - Dnešní schůzka 

13. 12. 2023 - Schůzka 
15. – 17. 12. 2023 

20. 12. 2023 
- 
- 

Vánoční výprava 
Družinovka 

3.   1. 2024 
 

- 
 

Schůzka a nový Hlásínek 

Listopad máme u konce a venku už je pořádná 
zima, ale může nás hřát hned několik věcí a 
jednoho z nás může hřát výhra v měsíčním 
bodování. Se ziskem 69 Mustangů se jím stal: 
 
Gratulujeme a všem přejeme hodně štěstí 
v dalším kalendářním roce 

Ahoj kluci,  
uteklo to jako voda, ale vítám vás 
u posledního čísla v tomhle roce. 
Všude je sníh, tma padá brzy, 
z televize zní pohádky a sem tam je 
vidět nějaké cukroví, zkrátka 
Vánoce jsou před námi. Po nich nás 
čeká ještě Silvestr a kdo ví co ještě. 
Každopádně už se moc těším, až se 
uvidíme v lednu na další akci. 

Váš Hlásínek 

Oštěp 

 Vysoký, vyšší, nejvyšší  
Vánoce už nám klepou na dveře, a tak je tu čas na 
nějaké vánoční rekordy. Největší vánoční strom, který 
kdy spatřil svět, stál v Seattlu (USA) v roce 1950, 
dosahoval neuvěřitelné výšky 67,4 metrů. Pro srovnání 
krajský úřad v Liberci měří jen o 10 m více. Byla to jedle 
Douglaska, jejíž stáří bylo odhadováno zhruba na 290  

O příchodu Vánoc nás již chvíli 
utvrzují sněhové pokrývky za všemi 
okny. Oddílová Vánoční výprava je 
skoro tady a krom programu 
a společné pohody se můžete těšit 
i na slavnostní večeři a stromeček. 
Což mě vede k tomu, že pokud 
chcete, můžete s sebou vzít nějaký 
drobný dárek pro vaše kamarády, 
samozřejmě to ale není žádná 
povinnost. 

let, její váha činila přibližně 
22 600 kg. Na své místo 
byla transportována, tak že 
ji kvůli její objemnosti byly 
nejdříve uřezány všechny 
větve, které se pak na 
místě opět přidělaly. Při 
převozu byl strom vlastně 
takové obří párátko. Tento 
rekord zapsaný do 
Guinnessovy knihy 
rekordů, asi jen tak 
nebude překonán a na 
svou dobu to byl naprosto 
neuvěřitelný počin. No a co 
vy, kolik měří stromek u 
vás doma? 

Členské příspěvky 
V lednu nás čeká období registrací s čímž se 
pojí i uhrazení členských příspěvků, ale o tom 
si více řekneme v dalším čísle. 


